
Systém hodnocení projektů 

a jejich další administrace

IROP 2021–2027                                  SC 5.1

61. výzva – Hasiči (CLLD)

Praha, 12. 6. 2023



2

• webové stránky: www.crr.cz

(aktuality, kontakty na centrálu a územní pracoviště IROP, 

kalendář akcí)

• informace k výzvám IROP II: https://www.irop.mmr.cz/cs/

(přehled dle jednotlivých oblastí podpor IROP, harmonogram 

výzev, konzultační servis, kategorie regionů)

• uživatelské příručky: https://irop.mmr.cz/cs/ms-2021

(příručka postup pro podání žádosti o podporu je součástí 

příloh výzvy)

• změny oproti IROP I: https://irop.mmr.cz/cs/irop-2021-

2027/zmeny-v-irop-2021-2027

CENTRUM PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ ČESKÉ REPUBLIKY 

– INFORMACE PRO ŽADATELE A PŘÍJEMCE

http://www.crr.cz/
https://www.irop.mmr.cz/cs/
https://irop.mmr.cz/cs/ms-2021
https://irop.mmr.cz/cs/irop-2021-2027/zmeny-v-irop-2021-2027


3

• kontrolní listy: https://www.crr.cz/irop/projekt-a-

kontrola/kontrolni-listy/

Zveřejněny kontrolní listy pro jednotlivé výzvy:

✓ hodnocení přijatelnosti a formálních náležitostí

• kalendář akcí IROP 2021–2027: https://www.crr.cz/kalendar
✓ semináře pořádané Centrem (metodický základ IROP 2021–

2027, představení výzvy, předkládání žádostí o podporu v 

MS2021+, výběrová a zadávací řízení dle podmínek IROP)

CENTRUM PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ ČESKÉ REPUBLIKY 

– INFORMACE PRO ŽADATELE A PŘÍJEMCE

https://www.crr.cz/irop/projekt-a-kontrola/kontrolni-listy/


4

Nová webová stránka:

• První pomoc ISKP 21+:https://www.crr.cz/irop/irop-2021-
2027/prvni-pomoc/

✓ instruktážní videa (ovládání portálu ISKP 21+, elektronický podpis)

✓ administrátoři monitorovacího systému (telefon, mail)

✓ vzdálená pomoc přes MS Teams (nepovedlo se problém vyřešit 
telefonicky, mailem)

✓ Účty technické podpory (nepovedlo se problém vyřešit telefonicky, 
mailem)

Návod na vyplnění ŽoPo v ISKP 21+ pro tuto výzvu bude 
uložen formou prezentace na stránkách semináře.

https://irop.mmr.cz/cs/zadatele-a-prijemci/kalendar-akci/seminare-
irop-21-27/61-vyzva-hasici-clld-12062023

CENTRUM PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ ČESKÉ REPUBLIKY 

– INFORMACE PRO ŽADATELE A PŘÍJEMCE

https://irop.mmr.cz/cs/zadatele-a-prijemci/kalendar-akci/seminare-irop-21-27/61-vyzva-hasici-clld-12062023


5

• dokumentace a informace pro přípravu projektů do výzvy 

č. 61 – HASIČI (CLLD):

Obecná pravidla, Specifická pravidla včetně příloh: 

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/61vyzvairop

• závazná stanoviska ŘO IROP: 

https://irop.mmr.cz/cs/zadatele-a-prijemci/dokumenty/zakladni-

dokumenty/zavazna-stanoviska-ro-irop

INFORMACE PRO PŘÍPRAVU ŽÁDOSTI O PODPORU

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/61vyzvairop
https://irop.mmr.cz/cs/zadatele-a-prijemci/dokumenty/zakladni-dokumenty/zavazna-stanoviska-ro-irop


6

CENTRUM PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ ČESKÉ REPUBLIKY 

KONZULTACE SC 5.1 HASIČI (CLLD)

• konzultační servis

✓ Pro účely konzultací před podáním žádostí o podporu byl zřízen 

Konzultační servis Centra: 

https://www.crr.cz/irop/konzultacni-servis-irop/

• konzultace MS2021+

✓ Administrátoři monitorovacího systému (zastoupeni v každém kraji)

https://www.crr.cz/irop/konzultacni-servis-irop/


7

PŘÍJEM ŽÁDOSTÍ

• Podání žádostí pouze přes MS2021+

✓ zůstává možnost pouze RUČNÍHO podání (při ručním podání 

je žádost odeslána až po stisknutí tlačítka „Podání“ po 

podpisu žádosti o podporu signatářem nebo zmocněncem na 

základě plné moci)

• Formulář žádosti o podporu v MS2021+ bude zpřístupněn: 20. 6. 2023 

od 14:00 hod.

• Termín zahájení příjmu žádostí: 20. 6. 2023 od 14:00 hod.

• Termín ukončení příjmu žádostí: 31. 12. 2027 do 14:00 hod.

• Nejzazší datum ukončení realizace projektu: 30. 6. 2029

• Jedná se o průběžné výzvy, bez věcného hodnocení



8

PŘÍJEM ŽÁDOSTÍ

Kladné vyjádření MAS je povinnou přílohou žádosti o podporu integrovaného

projektu CLLD, kterou žadatel podává do MS2021+. Žádost o podporu podaná

žadatelem musí být připodepsána kompetentním zástupcem MAS. Kladné

vyjádření vydává MAS pouze do 100 % alokace výzvy MAS za splnění

podmínek výzvy MAS.



9

HODNOCENÍ ŽÁDOSTÍ O PODPORU

Formální náležitosti a přijatelnost

Analýza rizik ex ante

(Ex-ante kontrola)

Výběr projektů

Příprava, vydání právního aktu



SPECIFICKÁ KRITÉRIA 

PŘIJATELNOSTI

PODPORA JEDNOTEK SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 

OBCÍ KATEGORIE POŽÁRNÍ OCHRANY II, III A V



11

3.1 V projektu je uvedena vazba na konkrétní kapitolu Koncepce 

ochrany obyvatelstva do roku 2025 s výhledem do roku 2030. 

V Podkladech pro hodnocení (kap. 3 a 4.3) je popsána vazba 

projektu na konkrétní úkoly jednotlivých strategických cílů „Koncepce 

ochrany obyvatelstva do 2025 s výhledem do roku 2030“ (kapitola III. 

Strategické cíle ochrany obyvatelstva)

Dokument „Koncepce ochrany obyvatelstva do roku 2025 s 

výhledem do roku 2030“ je možné najít na stránkách MV-GŘ HZS 

ČR: https://www.hzscr.cz/clanek/ochrana-obyvatelstva-pravni-

predpisy-a-koncepcni-materialy-pravni-predpisy-a-koncepcni-

materialy.aspx

https://www.hzscr.cz/clanek/ochrana-obyvatelstva-pravni-predpisy-a-koncepcni-materialy-pravni-predpisy-a-koncepcni-materialy.aspx


12

V Podkladech pro hodnocení (kap. 3 a 4.3) je popsána vazba projektu 

na specifický cíl 5 definovaný v „Strategii přizpůsobení se změně 

klimatu v podmínkách ČR“ v aktuálním znění, ke dni podání Žádosti o 

podporu, a to v návaznosti na kapitoly 2.2 a 2.3 tohoto dokumentu

Dokument „Strategie přizpůsobení se změně klimatu v podmínkách 

ČR“ je možné najít na stránkách MŽP:

https://www.mzp.cz/cz/zmena_klimatu_adaptacni_strategie

3.2 V projektu je uvedena vazba na konkrétní kapitolu Strategie 

přizpůsobení se změně klimatu v podmínkách ČR v aktuálním 

znění, ke dni podání Žádosti o podporu. 

https://www.mzp.cz/cz/zmena_klimatu_adaptacni_strategie


13

3.3 Projekt přispívá: 

- Ke snížení negativních jevů mimořádných událostí 

- a/nebo ke zvýšení kvality záchranných a likvidačních prací 

- a/nebo ke snížení časové dotace potřebné při záchranných a 

likvidačních prací při řešení mimořádných událostí. 

V Podkladech pro hodnocení (kap. 3 a 4.3) je popsána realizace 

plánovaných podaktivit, které přispívají k posílení schopnosti reakce 

jednotky sboru dobrovolných hasičů obce kategorie JPO II, III a V na:

- snížení negativních jevů mimořádných událostí nebo 

- zvýšení kvality záchranných a likvidačních prací nebo 

- snížení časové dotace potřebné při záchranných a likvidačních prací 

při řešení mimořádných událostí

Každá podaktivita / projekt musí vést k minimálně jednomu z výše 

uvedených dopadů!



14

3.4 Obec, která zřizuje jednotku požární ochrany (§29 zákona č. 

133/1985 Sb., o požární ochraně) jednotky sboru dobrovolných 

hasičů kategorie II., III. a V. (podle přílohy zákona o ochraně) 

doložila Stanovisko HZS ČR, které obsahuje souhlas HZS ČR s 

realizací projektu. 

Žadatel předložil Stanovisko HZS ČR (příloha č.6 Specifických pravidel), 

ve kterém:

• HZS kraje potvrdil svým podpisem, že projekt je souladu s přílohou č.9 

Specifických pravidel „Parametry pro stavby a normativ materiálně 

technického vybavení pro výkon činností jednotek SDH obcí“ (III. oddíl 

Stanoviska HZS kraje)

• Žadatel podepsal čestné prohlášení, že Podklady pro hodnocení 

posuzované HZS kraje jsou identické s Podklady pro hodnocení, které 

jsou přiložené k žádosti o podporu z IROP



15

Podaktivita – POŘÍZENÍ MATERIÁLNĚ - TECHNICKÉHO VYBAVENÍ 

4.1 Projekt je v souladu s dokumentem Parametry pro stavby a 

normativ materiálně technického vybavení pro výkon činností 

jednotek SDH obcí. 

Žadatel předložil Stanovisko HZS ČR (příloha č.6B Specifických pravidel)



16

Podaktivita – UMĚLÉ VODNÍ POŽÁRNÍ NÁDRŽE 

5.1 Projekt je zaměřen na umělou vodní požární nádrž podle 

normy ČSN 75 2411. 

Žadatel předložil Stanovisko HZS ČR (příloha č.6C Specifických pravidel)

5.2 Umělá vodní požární nádrž je ve vlastnictví obce/města. 

Umělá vodní požární nádrž, která je předmětem projektu, je ve 

vlastnictví žadatele



OBECNÁ KRITÉRIA 

PŘIJATELNOSTI A 

FORMÁLNÍCH 

NÁLEŽITOSTÍ

PODPORA JEDNOTEK SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 

OBCÍ KATEGORIE POŽÁRNÍ OCHRANY II, III A V



18

NENAPRAVITELNÁ KRITÉRIA

✓ 1.1 Ve stejné výzvě není podána shodná žádost o podporu v 

pozitivním nebo neutrálním stavu. 

✓ 1.2 Při podání žádosti o podporu nedošlo k účelovému jednání či 

obcházení podmínek výzvy podáním žádosti o podporu vyplněné 

zjevně nedostatečně, např. nevyplněním povinných polí v ISKP21+ dle 

Uživatelské příručky Postup pro podání žádosti o podporu MS2021+.

✓ 1.3 Žadatel splňuje definici oprávněného příjemce pro příslušnou 

výzvu

• obce, které zřizují jednotky sboru dobrovolných hasičů zařazené do 

kategorie jednotek požární ochrany II, III a V (§ 29 zákona č. 133/1985 

Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů)

• Vyjádření MAS o souladu projektového záměru se schválenou strategií 

CLLD 



19

NENAPRAVITELNÁ KRITÉRIA

✓ 1.4 Právnická osoba žadatele včetně jeho statutárního orgánu, 

případně fyzická osoba podnikající, je trestně bezúhonná (IS KP21+, 

záložka Čestná prohlášení)

✓ 1.5 Projekt je v souladu s pravidly veřejné podpory (tzn. kumulativně 

nenaplňuje definiční znaky veřejné podpory)



20

NAPRAVITELNÁ KRITÉRIA

✓ 2.1 Žádost o podporu odpovídá projektovému záměru, ke kterému 

vydala své kladné vyjádření MAS (ověřuje se soulad Žádosti o podporu s 

přílohou Vyjádření MAS o souladu/nesouladu projektového záměru se 

schválenou strategií CLLD)

✓ 2.2 Projekt je svým zaměřením v souladu s cíli a podporovanými 

aktivitami výzvy (podaktivity A,B,C; účel a cíl projektu kap. 2.3.2 SPPŽP)

✓ 2.3 Projekt je v souladu s podmínkami výzvy (termíny realizace, cílové 

skupiny, území realizace, míra spolufinancování)

✓ 2.4 Projekt respektuje minimální a maximální hranici celkových 

způsobilých výdajů, pokud jsou stanoveny (min. 130 tis. Kč CZV)

✓ 2.5 Projekt respektuje limity způsobilých výdajů, pokud jsou 

stanoveny (limit na pozemek max. 10 % CZV)

✓ 2.6 Výstupy a výsledky projektu jsou udržitelné (V Podkladech pro 

hodnocení je popsáno, jakým způsobem bude zajištěna provozní, finanční a 

administrativní udržitelnost projektu a udržitelnost výstupů projektu)



21

NAPRAVITELNÁ KRITÉRIA

✓ 2.7 Potřebnost realizace projektu je odůvodněná (odůvodnění potřebnosti 

a účelnosti v návaznosti na posílení akceschopnosti jednotky – SPPŽP str. 10 

tabulka UPOZORNĚNÍ)

✓ 2.8 Zvolené indikátory, jejich výchozí a cílové hodnoty a datum jejich 

dosažení odpovídají cílům projektu (přehledová tabulka k jakým 

podaktivitám se vážou jaké indikátory je v příloze č. 1 Metodické listy 

indikátorů, část vazební matice; pro jednotlivé podaktivity musí být vybrány 

relevantní indikátory)

✓ 2.9 Skutečný majitel/skuteční majitelé žadatele nejsou veřejným 

funkcionářem ve střetu zájmů dle § 4c zákona č. 159/2006 Sb., o 

střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů 

✓ 2.10 Projekt dodržuje základní práva, nemá negativní vliv na 

genderovou rovnost a nevede k diskriminaci (popis v Podkladech pro 

hodnocení, neutrální vliv)



22

NAPRAVITELNÁ KRITÉRIA

✓ 2.11 Projekt je v souladu s principy udržitelného rozvoje (popis v 

Podkladech pro hodnocení – Vlivy projektu na klima; Vlivy na udržitelné 

využívání a ochranu vodních zdrojů; Opatření týkající se předcházení vzniku 

odpadů a recyklace; Opatření týkající se prevence a omezování znečištění 

ovzduší, vody nebo krajiny; Opatření na ochranu a obnovu biologické 

rozmanitosti a ekosystémů)

✓ 2.12 Žádost o podporu je podána v předepsané formě a obsahově 

splňuje všechny náležitosti (v IS KP21+ vyplněn účel a cíl projektu, klíčové 

aktivity, specifické datové položky (SDP), sledované období, finanční data, 

výběrová řízení, čestná prohlášení,…)

✓ 2.13 Žádost o podporu je podepsána oprávněným zástupcem žadatele 

a zástupcem MAS



23

NAPRAVITELNÁ KRITÉRIA

✓ 2.14 Jsou doloženy všechny povinné přílohy a splňují náležitosti 

požadované v dokumentaci k výzvě 

1) Plná moc (pozn. není přílohou dokumentace IROP; nezávazný vzor plné 

moci / pověření je na webu IROP; je ale možné použít obecnou/standardní 

plnou moc žadatele)

2) Zadávací a výběrová řízení (smlouva, je-li uzavřena)

3) Podklady pro hodnocení (zpracovaná dle přílohy č. 2 SPPŽP)

4) Doklad o prokázání právních vztahů k nemovitému majetku, 

který je předmětem projektu (katastr ověřuje hodnotitel sám, je-li potřebná 

jiná listina, např. nájemní smlouva, tu žadatel dokládá...)



24

NAPRAVITELNÁ KRITÉRIA

✓ 2.14 Jsou doloženy všechny povinné přílohy a splňují náležitosti 

požadované v dokumentaci k výzvě 

5) Doklad prokazující povolení umístění stavby v území dle zákona 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon), ve znění pozdějších předpisů (dokument stvrzující povolení 

umístnění stavby vždy již platný k datu registrace žádosti o podporu)

6) Doklad prokazující povolení k realizaci stavebního záměru dle 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dokument stvrzující 

povolení k realizaci stavby, příp. žádost k datu registrace žádosti o podporu) 



25

NAPRAVITELNÁ KRITÉRIA

✓ 2.14 Jsou doloženy všechny povinné přílohy a splňují náležitosti 

požadované v dokumentaci k výzvě 

7) Projektová dokumentace stavby zpracovaná autorizovaným 

projektantem dle přílohy vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve 

znění pozdějších předpisů 

pozn. pokud stavba nevyžaduje posouzení z hlediska realizace dle stavebního 

zákona, musí být doloženy např.  půdorysy s dalšími dostupnými výkresy 

týkajícími se plánovaných stavebních prací, technická zpráva apod. + popis 

plánovaných stavebních prací v kapitole Podrobný popis projektu v Podkladech 

pro hodnocení

8) Rozpočet stavebních prací (buď položkový, nebo min. zjednodušený 

rozpočet sestavený pomocí agregovaných položek, kompletů,...)

pozn. zjednodušený položkový rozpočet stavebních prací žadatel dokládá i v 

těch případech, kdy stavební práce zahrnuté v žádosti o podporu nevyžadují 

povolení k realizaci staveby dle stavebního zákona



26

NAPRAVITELNÁ KRITÉRIA

✓ 2.14 Jsou doloženy všechny povinné přílohy a splňují náležitosti 

požadované v dokumentaci k výzvě 

9) Podklady pro stanovení kategorií intervencí a kontrolu limitů 
(příloha č. 4 SPPŽP)

10) Smlouva o zřízení bankovního účtu

11) Souhlasné stanovisko HZS ČR (příloha č. 6 SPPŽP)

12) Průkaz energetické náročnosti budovy (PENB) (PENB ke 

stavebnímu řízení podle zákona č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií, ve 

znění pozdějších předpisů)

13) Krycí list výpočtu indikátoru 437 501 (příloha č. 5 SPPŽP)

14) Kladné vyjádření MAS o souladu se schválenou strategií CLLD 



27

EX-ANTE ANALÝZA RIZIK

• provádí Centrum, které ověřuje následující rizika:

✓ nedosažení výstupů a realizace projektu ve stanoveném harmonogramu, 

✓ nesouladu realizace projektu s Podmínkami PA/Rozhodnutí, 

✓ vzniku nezpůsobilých výdajů, 

✓ dvojího financování, 

✓ podvodu, 

✓ nedodržení pravidel pro veřejné zakázky, 

✓ nenaplnění udržitelnosti projektu, 

✓ nedovolené veřejné podpory, 

✓ nedosažení plánovaných indikátorů, 

✓ nehospodárných a neefektivních výdajů 

✓ realizovatelnosti projektu po věcné a finanční stránce. 



28

EX-ANTE KONTROLA

• provádí se na základě výsledků ex-ante analýzy rizik

Zahrnuje oblasti, které ex-ante analýza rizik vyhodnotila jako rizikové.

• forma:

- administrativního ověření – ověření na základě předložených dokladů 

(v režimu úkonů předcházející kontrole) nebo

- veřejnosprávní kontrola – administrativní kontrola, kontrola na místě.

• upozornění!

Projekt může být vyřazen z procesu hodnocení, pokud ex-ante kontrola 

zjistí porušení podmínek stanovených výzvou.

Více viz Obecná pravidla, kap. 3.6 Ex-ante kontrola



29

VÝBĚR PROJEKTŮ

• Provádí ŘO IROP na základě výsledků hodnocení provedeného Centrem.

• Pokud projekt úspěšně projde hodnocením, ale v systému MS2021+

dosud nebyly doloženy všechny dokumenty nezbytné pro vydání

PA/Rozhodnutí, je projekt doporučen s výhradou (kap. 3.7 a dále pak

kap. 3.3.4 OP)

• Právní akt – Rozhodnutí o poskytnutí dotace a Podmínky upravují

minimálně tyto oblasti: informace o příjemci dotace, informace o projektu

(účel projektu, výše dotace, výstupy a výsledky projektu), povinnosti a

práva příjemce, finanční opravy za neplnění povinností.



30

ŽÁDOST O PŘEZKUM VÝSLEDKU HODNOCENÍ

• Žadatel může podat žádost o přezkum výsledku hodnocení žádosti o 

podporu po kontrole přijatelnosti a formálních náležitostí

• Podává se do 15 kalendářních dnů ode dne doručení výsledku, a to:

- elektronicky v MS2021+ (postup je uveden v Příručce pro práci v MS2021+

- písemně prostřednictvím formuláře uvedeného na webových stránkách 

https://irop.mmr.cz/cs/, na adresu Centra.

• Přezkumné řízení provádí ŘO IROP do 30 kalendářních dní od doručení 

žádosti o přezkum (ve složitějších případech do 60 pracovních dní).

• Na základě výsledku přezkumného řízení:

- žádost je vrácena k opravnému hodnocení

- žádost je vyřazena z dalšího procesu hodnocení



Děkuji Vám za pozornost.

31

Ing. Anna Kreutziger

vedoucí oddělení realizace projektů OSS

pověřena řízením Odboru centrální administrace

E-mail: anna.kreutziger@crr.cz

Telefon: 731 628 226

mailto:andrea.faltusova@crr.cz

